

ok

Kobylany, dn. 10.07.2024 r.



WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
KANCELARIA URZĘDU

WPLYNĘŁO dnia 16. 07. 2024

Nr Rejestru *RM-38202/2024*

Podpis *[Signature]*

przez w systemie E-ZD

Pani Renata Janik
Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Departament Organizacyjny i Kadr

Wpłynęło dnia *17 LIP. 2024*

Nr pisma

Podpis *Niechimińska*

PETYCJA

Szanowna Pani Marszałek,

W imieniu mieszkańców wsi Kobylany i wsi Kobylanki zwracamy się o zabezpieczenie środków finansowych na rok 2025 celem realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie/przebudowie nawierzchni drogowej drogi wojewódzkiej nr 757 na trasie Opatów – Staszów w miejscowościach Kobylany i Kobylanki wraz z budową chodnika dla pieszych, w tym wydzielenia zjazdów, miejsc przejścia dla pieszych i 2 zatok autobusowych (na odcinku 6 kilometra (8 słupek) oraz na odcinku 8 kilometra (8 słupek).

UZASADNIENIE:

W dniu 05.07.2024 r. w miejscowości Kobylany w remizie strażackiej odbyło się zebranie wiejskie, na którym wypracowane zostały opisane w sentencji wniosku postulaty mieszkańców miejscowości Kobylany i Kobylanki.

Trasa nr 757 jest jedną z najbardziej niebezpiecznych dróg wojewódzkich w regionie. Inwestycja z pewnością poprawi bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkół i poruszających się chodnikiem, mieszkańców tych dwóch miejscowości oraz mieszkańców województwa świętokrzyskiego, którzy każdego dnia przejeżdżają tą trasą do pracy, zakładów opieki zdrowotnej, przedszkoli, szkół, urzędów, obiektów turystycznych, itp. Budowa kompleksowej infrastruktury drogowej to proces wymagający czasu, staranności

i odpowiedniego przygotowania. Początkowo zamierzaliśmy wystąpić o budowę samego chodnika, ale po przeanalizowaniu występujących problemów związanych z bezpieczeństwem użytkowników ruchu drogowego, w tym pieszych, postanowiliśmy zwrócić się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kompleksowe rozwiązanie naszych potrzeb, gdyż droga wojewódzka nr 757 jest w złym stanie, wymaga ona nieustannych remontów, które naszym zdaniem w długoletniej perspektywie stanowią wydatek porównywalny z jednorazowym wykonaniem nowej nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikiem. Kompleksowa inwestycja przyczyni się do bezpiecznego użytkowania chodnika i bezpiecznej komunikacji drogowej na lata. Budowa chodnika jest priorytetem, ale jego wykonanie bez położenia nawierzchni asfaltowej tak naprawdę tylko częściowo poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. W 2016 roku udało się doprowadzić do wybudowania części chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 757 w miejscowości Kobylany. Istnieje ogromna potrzeba dokończenia jego budowy przez nasze miejscowości - Kobylany i Kobylanki. Na zebraniu wiejskim w dniu 05.07.2024 r. wypracowaliśmy stanowisko i postulaty, które przedstawiamy w niniejszym piśmie. Trasa nr 757 stanowi bardzo ruchliwy odcinek drogi wojewódzkiej, zwłaszcza w miejscowości Kobylany, gdzie przejeżdża nią dziennie kilkaset samochodów ciężarowych jak i pojazdów osobowych. Prędkość tych samochodów, zwłaszcza ciężarowych jest naprawdę duża a siła podmuchu powietrza powoduje spychanie pieszych do rowu, w błoto, kałuże lub śnieg. Nasza miejscowości położona jest pomiędzy dwoma kopalniami dolomitu i wapienia, betoniarnią i zakładem kostki brukowej, co dodatkowo przyczynia się do zmożonego ruchu aut ciężarowych, gdyż obecnie tylko przez Kobylany przebiega trasa przejazdu tych pojazdów. Tę trasę każdego dnia pokonują dzieci dojeżdżające do szkoły i mieszkańcy przemieszczający się do przystanków autobusowych, ale i po prostu robiący zakupy w sklepie, chodzący na msze św. do lokalnej Kaplicy, miejscowi odwiedzający sąsiadów, którzy wiele razy cudem uniknęli nieszczęścia idąc bardzo wąskim poboczem nieprzystosowanym do ruchu pieszego. Mieszkańcy żyją w nieustannym strachu o bezpieczeństwo swoich rodzin. Z powodu corocznie występujących naprawdę dużych ubytków w asfalcie, braku chodnika dla pieszych istnieje ciągle zagrożenie życia, jak również uzasadniona obawa o bezpieczeństwo bliskich w ich codziennym funkcjonowaniu.

Trasa 757 to bardzo niebezpieczne miejsce o dużym natężeniu ruchu, dlatego niezwykle ważna i priorytetowa jest realizacja zadania inwestycyjnego polegającego na budowie/przebudowie nawierzchni drogowej przy drodze wojewódzkiej nr 757 na trasie Opatów – Staszów w m-ciach Kobylany i Kobylanki wraz z budową chodnika dla pieszych, w tym wydzielenia zjazdów i miejsc przejścia dla pieszych oraz 2 zatok autobusowych.

Mając powyższe na uwadze prosimy o wszczęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 757 w miejscowościach Kobylany i Kobylanki.

